col. seq. ac confi. 266. nu. 15. & 16. vol.
2. & confi. 39. colum. 2. versi. circa secundum. vol. 3. vbi
quedens istam esse communem, latissime Cor. confi.
18. col. 3. & sequen. & confi. 23. colum. penul. & fi. vol.
1. vbi dicit doctores ita communiter magis tenere, quos
refert & sequitur Paris. confi. 1. nu. 166. volum. 1. dicens
hanc esse magis communem legitimatum, Bru. confi. 19.
nu. 25. confi. 21. nu. 5. & 6. Calca. con. 116. nu. 3. Steph.
Bertran. confi. 54. nu. 4. & 5. volu. 1. Rub. latissime confi.
4. vbi responder ad multa, que in contrarium adduc-
tur. & confi. ultimo. nu. 9. Soci. iun. confi. 47. nu. 25. &
confi. 48. nu. 13. vol. 2. Gozad confi. 28. nu. 36. Prac. Pa-
pien. in forma libel. in caula spoliatus possessionis. nu. 8.
& dicit, quod prima opinio est communis apud legiftas, Io. Cro.
confi. 47. nu. 20. Fran. Turza. iatis. ieiunc. in suis com-
muni. conclu. c. 50. acutis. Menochius post hæc icripta.
viuis in 15. remedio recupe. pol. nu. 89. & sequen. mo-
uentur isti. quia in pari causa melior est conditio possi-
denter, l. s. autem. §. si duobus. ff. de publicia. at hæc
ratio nimis generica vii est; quia ea atterita nunquam
habet locum regula, quod spoliatus ante omnia
est restituendus. & tenentes hanc opinionem respon-
dent ad id, quod opponit iuniorum pr̄sumi clande-
stinationem, non procedere stante titulo, & posses-
sione manifesta, quibus tollitur pr̄sumptio clande-
stinationis. t̄ Quid tenendum: forte dicendum est in
terris nō subiectis ecclēsī in temporalibus esse sequē-
dam opinionem Bar. in d. l. rem quæ nobis. tanquam ma-
- gis communem secundum legiftas, aliam aut in terris
ecclēsī vt magis a canonis receptam, arg. notatorū
per lat. in l. aperi. ssimi. col. 2. in pum. C. de iudi. possent
etiam fecdere distinctionis conciliiri pr̄dictae opinio-
nes, videlicet, opinionem affirmatiām procedere q̄n
ageretur contra titulo possidentem, habente titulu
ab eo, qui nullo titulo possidebat, aliam vero negatiā
locum habere, quando ageretur contra possidentem
cum titulo, qui habebat causam ab eo, qui etiam
titulo, possidebat. hanc distinctionem ponit Ioan.
Crot. dicto. confi. 47. nume. 20. & plenius confi. 75.
nume. 10. qua comprobatur ex dictis Bartol. & alio-
rum in dicta. l. rem quæ nobis. Verum quia in hac
patria proceditur sola facti veritate inflecta & secun-
dum equitatem, de qua tamen in actis appareat, ut su-
pra demonstratur est Decisione prima, & ex actis ple-
ne constat Franciscum de Peccis auctorem pacificem
tempore pr̄dictæ eius capture possedit bona, de quibus
agit, sine que facto & culpa sua sive possesso ece-
disse conuentoque habere titulum ab eo, qui sine titu-
lo possidebat. Ideo Sen. tūs censuit illum esse restitu-
endum in possessionem dictorum bonorum. quo autē
tempore pr̄scribatur remedio rei integrandæ suolo-
co dicimus.
- S V M M A R I F M.
- 1 Publicatis bonis fili⁹ non intelliguntur publicata bona aduen-
titia ratione vius fructus ad patrem pertinentia.
2 Bonorum aduentiorum alienatio prohibita filio est, propter
vias fructum, quem habet in eis pater.
3 Alienatione prohibita videtur prohibita omnis alienatio ne-
e fia à lege.
4 Bonā, que non transirent in heredes extraneum non veniunt
in consiliatione generali, etiam ratione criminis lese maiestatis. & nu. 16.
5 Consilatio bonorum hodie nos admittitur, nisi in crimen le-
se maiestatis.
6 Filio cōmitem crimen lese maiestatis non punitur pater,
quod secus est si si pater committeret, quia filius pleberetur.
7 Filia propter eius delictum donem amittens, non patri, sed sibi
post mortem patri's praediticat.
8 Vxor licet constante matrimonio donare non possit in
præiudicium mariti, tamen talis dona. io morte mariti confir-
matur.
9 Filius bona sua a' uenientia in patris præiudicium donare non
potest, nec mortuo patre conulegetur talis donatio.
10 Dictio inuersalis, quisquis in omnibus verificatur.
11 In uersale signum operatur, ut indifferenter omnia compre-
hendantur, & vt dispositio qua aliud restrictionem recipi-
ret, non recipiat.
12 Lex vbi simpliciter loquitur, nec nos distinguerem debem⁹.
13 Bonorū aduentiorū proprietas & dñi ipsi fili⁹ insolidū spe-
ciat, & huoi dominiū bonorum appellatione continetur.
14 Argū ad minorū ad m̄ius affirmative etiā in delictis procedit.
15 Boni fili⁹ aduentitia, profectitia, estrenitia, seu quasi carere-
fis, non comprehendantur in publicatione bonorum, limita-
ut nume. 29.
16 Filius delictum committens, satis dicitur suffinere panam
publicationis bonorum, cum statim dicta bona patri applice-
tur, intellige ut nu. 29.
17 Heres extraneus omnino dici non potest, qui ab intestate suc-
cedit.
18 Confessatus propter crimen lese maiestatis commissum si ha-
bet bona communia, solum sua portio confiscata intelligitur,
si nudam proprietatem ea duntaxat confisca. nr.
19 Publicatis bonis vxoris non venit dos, nisi in quibusdam ca-
ribus limitatis.
20 Aequiparatorum eadem est dispositio, quod procedit etiam in
pœnalibus.
21 Filius familiæ si habeat spem de presenti contra debitores pa-
tris eos liberando sibi præindicat post mortem patris.

22. *Maior est probabilitas alienationis rerum dotalium, quam pecunia aduentitia.*
23. *Alienatio à iure prohibita ita denum non dicitur uslere, si pars se opposuerit.*
24. *Lex, uel statuta non aliquem actum annulat in favorem alii cuius etiam ipso iure, debet intelligi si petatur, alias illud remedium si non succurrerit.*
25. *Intellectus l.i. §. filiis. C. de bon. que lib.*
26. *Alienationis rerum dotalium probabilitas non solum fit propter sexus mulieritatem, fragilitatem, sed etiam ob favorem matrem.*
27. *Pater hodie de iure nouissimo non occupat bona aduentitia sibi, iure pecunia, sed in herere.*
28. *Filius in crimine lese maiestatis eripit a manu cuiuscunque successoris, seu hereditatis bona committentium tale crimen.*
29. *Crimen lese maiestatis dinoscitur, siue humanum à legi, qui paratur.*
30. *Pater non dicitur habere stem probabilem succendendi filio, cum sit contra rationem, & ordinem naturae.*
31. *Feudum & similitudinem non ueniat in confiscatione bonorum, tamen in confiscatione ratione criminis lese maiestatis.*

DECISIO XCIII.

An filios familias propter lese maiestatis crimen commissum damnato in confiscatione bonorum, censeantur etiam publicata bona aduentitia, quorum usus fructus ad patrem pertinet.

- D**amnum filios familias propter lese maiestatis, in dubium recifari coartat, an bonorum aduentiarum proprietas, quorum usus fructus ad patrem pertinet, in confiscatione bonorum filii venient, & causationem dubitandi prebuit doctrina Bart. communiter approbata in l.s. finita. §. si de vestigibus, colum. penult. versu. sexto quarto. ff. de dam. infec. vbi septem argumentis concludit huiusmodi: *† bonum aduentitia non comprehendendi in publicatione bonorum filii, quem ibi sequitur Imo. Pau. de Ca. & Ale. colum. 18. post Bal. Ang. & alios per eum relat. l.s. post Areti. Insti. de ab. Boni. S. actiones. nu. 62. Socin. consil. 121. nu. 1. volum. 4. & quorum portis immafundamenta videntur sumi ex l.s. C. de bon. proscripto. vbi pecuniam etiam. castrense siue deportatio non debet patri auferi, nam cum huiusmodi: *† alienatio prohibetur filii, non propter ipsos, sed propter patrem.* l.s. fina. §. filii autem C. de bon. quæ l. e. ideo censemur etiam prohibita omnis alienatio necessaria à lege, & sic propter delictum. Imperator. & ibi Bar. ff. de ñdeic. lib. & in l.s. quis in tantam. colum. 3. nu. 12. C. unde vi. quem refert & sequitur Abb. consil. 66. volum. 2. Areti. consil. 14. colum. 5. Alexan. consil. 23. vol. 1. vbi propositis sex argumentis pro parte contraria refidet cum opinione Bartol. quam non em fundamentis munit, quæ gratia breuitatis non repero. & Cur. in consil. 60. colum. 10. in princip. Parisi. post plures per eum relat. consil. 157. num. primo. & pluribus sequent. volum. min. quarto. Ruin. consil. 23. 24. & 25. volum. 5. Socin. iun. consil. 77. volum. secundo quois refert & sequitur Gigas de criminis lese maiest. in titul. de poenis commit. crimi. lese maiest. capitul. 11. post Nell. & Iaco. de Curte, per eum allegatos, attestans hanc esse communem opinionem, quibus conueniunt quæ scribunt Crauet. consil. 39. nume. 12. Hippol. in repetit. l.s. fina. ff. de iuri d. omn. iudic. m. nume. 193. & Boer. decil. 7. quæ fundamenta etiam locum habere videntur in crimine lese maiestatis, quia in eo partite militat ratio propter patrem, ergo idem ius, vulgata. l.s. illud. ff. ad 1. Aquil. & in casu nost. o. dicebam videri decisionem Ange. in l.e. r. ff. d. leg. l.s. maiest. quem refert & sequitur Soci. in dicto consil. 121. nume. 17. Deci. consil. 442. nume. 28. vbi ea, quæ non transirent in heredem extraneum, non venient in confiscationem bonorum, etiam ratione criminis lese maiestatis, sed bona aduentitia non possunt alienari per filium, nec in ultima voluntate, nec*

inter viuos. dicto. §. filii autem, ergo non veniunt in confiscationem, etiam ob crimen lese maiestatis; item † dicebam doctrinam Bartol. in dict. §. si de vestigibus, necessario debere intelligi quando confiscantur bona ex crimen lese maiestatis, cum hodie iure communis regulariter bona non confiscantur, nisi in crimen lese maiestatis, aucten. bona damnatorum. C. de bon. damnat. quam ad hoc citat Deci. dict. consil. 442. num. 6. post Albe. per eum allegatum.

Nec obstat limitatio Barto. de l. quinque legibus. ff. de bon. damnato. quia intentio Barto. secundum praeditos doctores fuit limitare quod dictum ante fuerat, videlicet, dotem regulariter propter delictum vxoris non venire in confiscationem bonorum eiusdem ut in limitatio intelligitur secundum regulam allegatam, nō autem voluit Bar. limitare quod dixerat de publicatione bonorum filii, cum diuersa sit ratio, & ideo ex uno ad aliud non inferatur. l.s. fina. ff. de calum. cum similibus. cum autem sit diuersa ratio patet, † quia si filia propter eius delictum amitterat dotem, non propterea patri, sed sibi post mortem patris praejudicat, Barto. in l.s. §. fina. in princip. ff. solut. matrimonio. vbi Imoi. & Ias. in q. quod si in patris. nu. 8. Bal. in l. si dotem. C. de iure dot. & concordat text. in l. constante. C. de dona. iun. & agl. † vbi licet viror constanti matrimonio non posse donare dotem in praeiudicium mariti, tamen talis donatione morte mariti confirmatur, secus in filio, quia etiam mortuo patre non valeret talis donatione d. §. filii autem. & ibi Bal. ergo ad filium inferri non potest.

Contraria fn opinio ex infra scriptis fundamentis visa fuit prior. Primo, per tex. in l. quisquis. in pr. ad leg. iul. ma. ubi committentes crimen lese maiestatis immponitur poena mortis naturalis, & confiscationis omnium bonorum, quæ lex afficit omnes delinquentes, si ue si, siue alieni iuris sint, & hoc patet ex illa † universali distictione, quisquis, q. in omnib. potest verificari. si plures. uer. siue haec uerba quisquis. ff. de le. 3. Bart. in l. hoc articulo. col. 2. uersi. quædam sunt distributiva. ro duplicita. ff. de he. in fini. item coprehendit oia bona, † q. signum universale operatur, ut indifferenter oia comprehendantur, uulg. Julianus. ff. de leg. j.l. pediculis. §. Labeo. ff. de aur. & arg. leg. Bonus tex. apud Diu. Paul. ad Hebreos. c. 2. in illis uerbis in eo. n. quod dicit omnia ei subiecti nihil dimisit non subiectum ei & tale signum universale operatur, modo absurdum, seu iniquitas non sequatur, ut dispositio, que alijs testificatione recipiet, non recipiat Bart. in l. g. fali. §. uxori. ff. de usufleg. quem refert & sequitur Alexan. consil. 117. nu. 2. uol. 1. Dec. consil. 76. nume. 2. consil. 1. colum. 3. post tract. de t. feud. † vbi enim lex simpliciter loqui iur & indistincte, nec nos distinguere debemus us. l.s. de alce. l.s. & aleat. cum aliis cum ualens per Barto. in questione incip. iudex per imperitiam. nume. 2. si ergo dict. l. quisquis afficit filios familias committentes crimen lese maiestatis, sequitur quod corrum omnia bona etiam sint confiscata, & sic etiam bona aduentitia, † quo ad nudum proprietatem, siue dominium, quod inservit ipius

Senatus Pedemont.

ipsi filii spectat. l. quod scitis. & l. cum oportet. C. de bon. qualib. & di. & filii autem. & ibi gloss. in verbo dominium. cum huiusmodi dominium continetur appellatio ne bonorum. l. bonorum versicul. in bonis. si de verb. sign. & Patr. di. consi. 157. nume. 26. & 27. & propter generalitatem text. l. quisquis ita lim. ita lmo. & Ale. in d. S. si de vestigalibus.

33 Secundo, hac opinio comprobatur † arguendo de minori ad maius affirmatiue, quod etiam procedit in delictis Bald. in l. si quis non dicam rapere. in secundo notabi C. de episco. & cie. nam si contra rationem naturalem, de qua in l. cum ratio. ff. de bon. dar na. filius non delinquens propter delictum patria quibusunque bonis, & a qua cuncte hereditate, seu successione priuatur di. l. quisquis. §. filii vero. quanto magis priuari debet bonorum aduentitorum domi. io. quod apud eum est, si ci men lae maestatis ipse committat, alioquin diccerimus filium familias praesumptiue delinqentem esse deterioris conditionis, quam si vere delinquat, quod ab aliud videtur. Item est dare vnam limitationem haec non auditam, nec le. ad di. l. quisquis. vi. elicit, vt locutus non habeat res peccati confiscationis bonorum filiorum familias committit. nunc crimen lae maestatis, cum 14 tnulla bona possit habere. nisi profectitia, aduentitia, castrense, seu quasi, que secundum Barto. & a iis in di. S. si de vestigalibus, non veniunt in confisatio- 15 ne, sed ad hoc ultimum posset respo. deri, † quod immo sustinet ponam priuationis bonorum, quia statim applicantur patri, arguento nota per glofam in l. cum pater. §. libertis. ff. de legat. 2. quam ad terminos ad- cti. Rui. consi. 23. nume. 13. vol. 5. post Pau. de Cast. in l. filius familias. §. diu. ff. de lega. i. & Barto. in l. Imperator. ff. ad Tiebel. Sed ad haec replicari posset, huiusmodi priuationem & applicationem bonorum aduentitorum filii committentis crimen lae maestatis patrinō esse considerabilem, cum dicta bona probabilitate sit tenerura ad filium delinqentem, qui successurus esset patri, cum in huiusmodi confisicatione non veniunt bona, vt late scribit Gigas in d. tit. de poen. committ. crimi. lae maest. c. 7. & 8.

Tertio reto: queri poterat decisio Ange. si perus ci- 16 tata in l. eorum in fine. ff. ad leg. lul. maest. & vbi bona, que sui natura possunt transire in extraneos heredes veniunt in confisicatione, quo d'etiam volunt Barto. in l. 1. ff. de interdic. & telega. Socin. consil. 1. 21. nume. 17. volum. 4. Rui. consi. 23. nume. 34. vol. 5. sed talia bona aduentitia transeunt ad fratres & fratum filios, vt in authentic. vt fratum fili. & in authentic. cessante. C. de legi. heredi. & sic ad extraneos heredes. Instit. de her. qual. & diffe. §. ceteri. & gloss. in l. pater qui ca- strense, in verbo testamento, circa med. ff. de castr. pecul. ergo debent venire in confisicatione; sed huic fundamento aliqui respondebant, quod in hac materia heres extraneae non intelligitur, qui ab intestato 17 succedit, † non enim omnino dici potest extraneus cum sit legitimus, ita concludit Rui. in di. consi. 24. nume. 13. per text. in l. 3. §. de illo. ff. pro socio. & pro hac responsione addebam videri text. in di. l. quisquis. §. filii vero. vbi videtur ponere tanquam diuersa haec verba, proximorum, & extraneorum, sed replicari potest in materia transmissio appellatio heredum ex extraneorum venire, omnes collaterales, vt natatur per doctores in l. vnic. C. de his qui ante aper. tabui. her. transmit.

Quarto, pro hac opinione videtur decisio Ange. in 18 authen. bona. damnat. col. 2. C. de bono proscript. † vbi dicit q. his cuius bona sunt proscripta, (quod intellige propter crimen lae maestatis commissum, vt fiat interprétatio in casu illius authen.) si habet bona communia, sua portio duntaxat confiscatur, si habet nudā proprietatem sola nuda proprietas, argumen. text. in l.

Si postu' auerit. §. iubet. ff. ad leg. lul. de adulte. quem refert & sequitur Aug. in addi. ad Ange. in tracta. malefici. in verbo & eius bona publicamus. in f. Par. dic. consi. 157. nu. 22. volum. 4.

Quinto, hac opinio videtur de mente Barto. in d. §. si de vestigalibus, dum equiparatur publicationem bonorum filii famili. publicationi bonorum vxoris, sicut publicationis bonis uxoris non venit dos, nisi in quinque casibus, inter quos connumeratur crimen lae maestatis. l. quinque legibus. ff. de bon. damnat. sic in publicatione bonorum filii familias non venit peculum aduentitium, nisi in crimen lae maestatis, argu. di. 20. l. quinque legibus. † vt equiparatorum eadem sit dispositio, quod etiam procedit in penalibus secundum gl. Bar. & ibi Alex. in l. si quis seruo persuaserit. C. de furt. Ias. in §. ex maleficis. nu. 39. Institut. de actio.

Nec obstat ratio diversitatis supra allegata interfilium & exorem, quia §. filii autem, potius videtur innuere contrariū in illis verbis, donec parentes veniant, ergo post mortem parentum tenebit alienatio in praesudicatum alienariis, & facit l. spem futurae. C. de dona. & doctrina Barto. in l. cum dominus. §. filius. ff. de pec. 21. lega. † ubi quando si ius familias habet aliquam spem de presenti contra debitores patris, eos liberando sibi praesudicat post mortem patris. Specu. in titul. de pac. & trans. §. fina. versicul. quod si filius familias, quibus de seruit regula, quod parva sunt aliquid facere tempore 22. habili, vel in illud conferri, immo maior est prohibitiō alienacionis rerum dom. illa. n. quam peculiū adenitū, cum hoc parre coherente exprefse, vel tacite posse alienari d. §. filii autem. & ibi Alex. dorales uero res non, etiam consentientibus viro, atque vxore, institut. 23. q. alie. licet vel non, in princ. nec erit forsitan incongrue dictum, si dixerimus talem alienationem in interea valere, donec is cuius fauore fuerit prohibita, voluerit & petierit eam reuocari. l. quotiens. la. 1. C. de fideicō. Bald. consi. 174. in fin. vol. 5. & argumen. text. in l. filio præterito. ff. de iniust. rup. & irri. test. & faciunt notaria per l. in l. vniuersa. 2. & sequen. C. de præcib. Imp. offer. Fe. l. in c. si autem. colum. 3. nume. 4. & sequē. 24. tur. Cur. iun. in l. edita. nu. 8. 5. C. de eden. vbi † quando lex, vel statutum annulari aliquem aetum in fauorem alicuius etiam ipso iure, debet intelligi, si pertinet, alias illud remedium sibi non succurrat, quibus accedunt ad dicta per Dec. consi. 23. nume. 1. ubi rerum fidicō immisso libediarum alienatio tener nisi a fideicomissario reuocari petatur.

Nō obstat doctrina Barto. in d. l. Imperator. & l. si quis in tantā. quod quando prohibitiō alienationis sit non propter se, sed propter alium, runc etiam censem prohibita alienatio necessaria a lege, ut puta per delictum, 25. † quia in calu. d. §. filii autem, alienatio est prohibita principaliter propter se, & propter ipsos filios, secundario propter fratres, & hoc probatur, quia ratio expresa in d. §. filii autem. recipit ipsos filios ne cupidini dedi ti tristem exitum sentiat, qui eos post dispersum expectat patrimo. um, & absurdā videtur interpretatio gl. dum interpretat illud verbum sentiat, si patres, & illud promovent cos. si patres, cum in ea oratione nullū verbum de patri, nec talua ratione recti sermoni, & constru. ctionis verborum subsistere potest, sed debet intelligi tristem exitus sentiant, si filii ex eorum alienatione, qui tristis exitus, eos. si filios post dispersum patrimo. um expectat, & ita exponunt Iaco de Rave. Cyn. Albe. & Pau. de Cast. in d. §. filii, reprobata glo. interpretatio. ne Rij. in c. lape. nu. me. 76. de restitu. ipo. Rui. d. consi. 26. 24. nu. 8. volum. 4. † similiis ratio ponitur in prohibitiō alienacionis rerum dotalium ne sexus muliebris in permis. substantia. earum conuertatur. Institut. quib. mod. alien. licet vel non, in princ. quae alienatio. nis prohibitiō fit etiam fauore mariti, vt quodudit Bart. in d. l.

in dic. 1. si quis in tantam. colum. 3. nume. 12. & tamen
dos publicatur in crimine lese maiestatis dicit l. quin-
que legibus.

- 27 Sexto corroborantur premisi, † quia hodie pater
non occupat bona adiutoria filij jure peculii, sed in eis
succedit, ut heres dicit quod scit. C. de bon. quæ lib. &
in authen. de heret. ab intesta. §. si iugitur. & in authen. vt
nulli iudi. §. fina authen. in successione. C. de suis &
legi. hære. & iugiter. defuncto. C. ad Tertul. glo. in d. l.
patr. n. de castren. pec. Bart. in l. post detem. col. 6. ver. tertio
quæro. ff. solu. matrim. l. s. seruum filij. in prin-
num. l. 1. & 12. ff. de leg. j. Cra. in consi. 102. nu. 5. Paris.
28 cont. 65. nu. 28. & 29. ol. 4. † sed in crimen lese maiestatis
fictus etiam possum. tem. eripit a manu cuiuscumque
successoris & hereditis bona committentium tale
crimen. l. penult. & fina. C. ad leg. Iul. ma. & l. fina. ff. e.o.
titul. ergo & a patre poterit vindicare, & hiis con-
venit, † quia crimen lese maiestatis diuinæ, & le-
se humanae a legi equi parantur. l. 1. ff. ad leg. Iul. maiest.
c. vergentis. de heret. & c. quæro. cum duobus sequent. 6.
quæffio. 1. sed in crimen lese maiestatis diuinæ auocâ-
tur ita ona a quoconque hærede, & possidente. c. fina. de
pref. in 6. c. accusatio. §. in eo. & c. cum secundum leges.
& ibi glo. & loan. And. de heret. in 6. ergo idem dicen-
dum est in crimen lese maiestatis humanae, cum ade-
quate orum idem sit iudicium. Nec potest dici, quod in
tali confiscatione nuda proprietatis præiudicium infi-
ratur patri, qui nulus ius in ea habet, nisi ratione vifus-
ficius formalis. leorum. de dam. infect. Barto. in l. qui
30 visum fructum. ff. de verbo. oblig. † nec spes succedendi
filio est probabilis, cum sit contra rationem & ordinem
naturalem. dicta. l. cum ratio. ff. de bon. damnat. l. nam
& si parentibus ff. de inoff. testam. l. scripto. §. fina. ff.
vnde liber.

Septimo facit p. hanc opinionem in terminis nostris
tex. in l. fina. & in authen. bona damnatorum. C. de bo-
no. proscript. † vbi speciale est in crimen lese maiestatis,
vt bona damnati filii ascendentibus, descendantibus,
vel collateralibus non applicentur, sed filio, & ratio
specialitatis est propter proximitatem delicti, & ideo li-
mitari potest doctrix Barto. communiter approbat
in dict. §. si de vestigalibus, que loquitur generaliter,
vt non apprehendat istum casum specialiter per ea, que
late tradit. la. in l. postquam lit. in fin. C. de pac. & Fe-
lyn. in c. nu. 10. & 11. de res. post Barto. in extra-
gan. ad reprimend. in verbo non obstantibus, & ita limi-
tat Casla. in consuet. burg. in verbo des. confiscatio-
nes. §. 2. in fin.

32 Et pro hac opinione vrget, quod dicitur † feuda re-
gulariter non venire in confiscatione bonorum, secun-
dum Barto. in d. §. si de vestigalibus. colum. 1. & tamen
hoc fallit in criminis lese maiestatis. §. denique, in titul.
qua sit prima causa. benefici. amitt. per quem ita concludit
Cur. in tracta. de feu. in quinta parte principali, conclu-
sio. l. que fit, vt non sumus in dubio, sed in claris, & pro
Pterea profisco iudicandum sit.

Oftato, & ultimo, quia correlatiuorum eadem de-
bet esse dispositio. sed pater damnatus criminis lese ma-
iestatis, priuatur viffructu Barto. in l. denique. §. sed v-
trum. in fin. ff. de minor. 2. anno. Gigas in dict. titu. de
poen. commiten. criminis lese maiestatis. capitul. 19. ergo
filius condemnatus debet amittere proprietatem.

Nec huius opinioni contradicit. l. tercia. C. de bono.
proscript. & damnat. quia responderi potest, primo
legem illam non loqui in crimen lese maiestatis,
quod probatur ex eo, quia, loquitur in pena deporta-
tionis, que non irrogatur damnatis criminis lese ma-
iestatis, quia us mortis naturalis & confiscationis omni-
um bonorum imponitur. l. quicquid. in princip. C.
ad leg. Iul. maiest. Gigas fati in dictu. de pac. commit-
en. criminis lese maiestatis. c. 1. & hanc responsione ponit A. c.
in d. §. si de vestigalibus. col. 17. & seq. post lmo. ibi. ex su-

præscriptis fundamentis hanc secundam opinionem se-
quuntur Senatus in causa Camilli. Miglior. Cunensis ti-
nifamilias criminis. i. iugiter. damnati, censuit pro-
prietatem peculii. & denunci. ipius condemnati in pu-
blicatione, salvo viuuntu paci venire.

S V M M A R I V M.

- 1 Contrahentibus, iure ciuili, licet inuicem se p̄fios circumuenire, citra tamen diuidam iuspi pretu.
- 2 Adiūto, & p̄fio in. odem subiec̄ esse non possunt.
- 3 Emptio contrahib potest in rebus dubiis, ac incertum eventum habentibus, puta captus p̄scium, missilium, & similiam.
- 4 Immunitatem à collectis futuris emens, quod dicitur emere quando ince. tam, & dubium eventum. Celleste, que proprie dicantur nu. codem.
- 5 Incertitudo. & dubius eventus causat tollerantiam cōtrallue, & ad eo v̄suarum excludit. & nume. 8.
- 6 Redditum tam ab antiquo constitutorum, quam de novo constitutendorum emptio es valent.
- 7 Ciuitas sitempe necessitatibus compellantur subuenire vniuersitati, & ciuitas liberè postea statuerit dictis ciuibus lucrum, puta quanto pro centenario, non committitur v̄jura, cum hoc non dicatur mutuum.
- 8 Communitas si ab incola mortuo cōtum accepit p̄fio adiecio, quod donec ei sati sacerit, nihil solueret pro collectis, ualeat būsmodi contractus, nec v̄suarius dici potest.
- 9 Lucrum non tribuerit, & aliena non capere differunt quemadmodum aliud est debita amittere, aliud acquirere pro declara-
tione. vñ numero. 42.
- 10 Ciuitas non potest renocare immunitatem concessam p̄fio, vel convenientie.
- 11 Ciuitas in sui preiudicium potest immunitatem concedere ciuitas, & incolis, & pro eis soluere collectas, intellige ut nume. 23.
- 12 Consilium, seu o. o. decuriosum representare dicitur rogo po-
populam limita ut nu. 22.
- 13 Possest loq̄sima, cuius initia memoria non extat, habet vñ
privilegio. & nu. 28.
- 14 Imunitas personis granibus, & in dignitate constitutis con-
cedi potest per solo. decuriones.
- 15 Nemus potest pecunia se remittere à muneribus publi-
cis.
- 16 Quis petere non debet, cuius cont. ariū non effet p̄fularu-
ris, limitatur & declaratur hec regulam nu. 52.
- 17 Pro immunitate in dubio iudicandum est.
- 18 Recripta superiora est immunitatem concedentia, etiam de con-
senſu ciuitas non ualent.
- 19 Immunitas sine fine Principis auctoritate concessa non valeat.
- 20 Immunitas sine fine Principis auctoritate concessa non valeat.
- 21 Immunitas, ut ualeat, tria necesse sunt, quae non requiruntur.
- 22 Curis appellacione venturæ decuriones.
- 23 Communitas non potest soluere pro a. o. nec ei remittere debi-
tum liquidum.
- 24 Immunitatis concessio à communitate facta, quando vallet.
& quando non.
- 25 Doctoribus & medicis ciuitas salario confiducere potest, &
de publico dare, non aitem aliis.
- 26 Immunitatem concedere autem alienare de bonis communia-
tis.
- 27 Contractus non vallet, quo aliquid dat pecuniam, ut non gra-
ueretur muneribus publicis.
- 28 Statutum, seu padum, quod mutuantur pecunias ciuitatis
collecta non imponitur non ualent, & dicitur sapere si ju-
rant propter depraevatum in enionem mutuantum.
- 29 Obligatus si ab obligatione liberetur capere & lucrari dici-
tur.
- 30 Collectas soluere unusquisque pro rata patrimonii tenet ut
que imponuntur ratione onerum patrimonialium, & extra
ordinarium.
- 31 O 4 33 Bone.

Senatus Pedemont.

- 33 Bonifacii possessor, qui de hereditate expendit in id, quod etiam
cessante hereditate fuisse de patrimonio suo erogaturus, di-
citur factus locupletior, ideo restituere tenetur.
- 34 Remittere, & dare quoad iuris effectum parva sunt.
- 35 Patrum de non petendo habet inclusam causam donationis.
- 36 Mutuum implicitum potest esse in contractibus emptionum,
ita ut possum dicere continere usaram propter intentionem lu-
erandi.
- 37 Verba intelligenda sunt secundum naturam rei cui apponuntur.
- 38 Nomen considerandum non est, ubi de effectu appetit.
- 39 Verba narrativa fidem faciunt inter partes.
- 40 Presumitur ex praeteritis & presentibus in futurum.
- 41 Euentus tunc consideratur, quando id, quod evenire potest pre-
ter legem, & naturam presentis status indicat.
- 42 Onera, quae ordinaria, & que extraordinaria dicantur.
- 43 Onera extraordinaria, quae per utilitatem, & necessitatem publi-
cinaicuntur, ordinariis, & mere realibus equiparantur.
- 44 Munerum publicorum appellatione comprehendantur perso-
nata, & mixta.
- 45 Collecta naturaliter dicuntur onera rerum, formaliter onera
personarum.
- 46 Collecta alibutus renunciare non potest, nisi prestet alterum
aque idoneum.
- 47 Dispositio illa propter C. qui bon. sed. poss. stratum intelligatur, tam
in oneribus patrimonialibus, quam personalibus.
- 48 Oneribus personalibus praesertim annuum honorem habentibus.
omnes subiacent, & ab eis nemo excusat.
- 49 Immunitas simpliciter concepsa censetur regulariter concessa
& personalibus, non autem & patrimonialibus oneribus.
- 50 Necessitatis tempore habentes pecunias cogi possunt eas mu-
tare reipub. non sub iuris, sed gratis.

DECISIO. XCV.

De contractu inter inter particulares cues, & universtatem,
qui mutuo pecunia tradita fuerit pacto adiecto, quod pendente
restituione dicti pecuniarum ad solutionem collectarum non tene-
reantur, tam respectu praesentium, quam futurorum onerum, an
superuenienti bello, rescindi talis contractus tanquam enor-
missem iedens universtatem posuit.

Nro. 1554. nonnulli ciuitates & in-
cole Vercellorum, quod se a solu-
tione grauiissimorum onerum
militarium eximerent, pretio
conuento, & tradito a quibus sda
decurionibus porestatem sic co-
trahendi habere prætentendibus
ipsorum ciuium, seu incola-
rum proprium estimum, vt contrahentium verbis va-
tar, emerunt, aliquo vero mutuam pecuniam tradic-
runt, pacto in singulis contractibus adiecto, quod ad
solutionem prædictorum onerum praesentium, &
futurorum ratione dicti estimi non compellerentur, do-
neceis pecunia restitueretur, quia restituta tenerentur
oneram subire.